Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

EDITAL NIE N.º 08/2019

DIVULGA O RESULTADO FINAL DOS
PROJETOS INSCRITOS E SELECIONADOS NO
FAE INCENTIVA.

O Coordenador do Núcleo de Inovação e
Empreendedorismo – NIE, observando o disposto
nos arts. 41 e 42 do Regimento Geral, baixa o
seguinte

E D I T A L

Art. 1º A FAE Centro Universitário, por meio do Núcleo de Inovação e Empreendedorismo – FAE

Incentiva, torna público o resultado final do processo seletivo dos projetos inscritos no FAE Incentiva

2019, conforme Art.7º, do Edital NIE n.º 03/2019 de 1º/08/2019.

§1º Os projetos selecionados estão especificados no anexo deste edital.

§2º Uma vez tendo sido selecionado o projeto proposto, é necessário que cada participante realize o

pagamento de R$ 100,00 (cem reais) a título de usufruir das atividades do Programa FAE Incentiva, no

link: https://www.fae.edu/apps/eventos/inscricao?evento=56203 Programa FAE Incentiva, no

período compreendido entre 17 e 31 de outubro de 2019.

Art. 2º O início da etapa de Aceleração ocorrerá no dia 04 de novembro de 2019, às 17h30, no

Anfiteatro (7º. Andar).

Art. 3º Para o esclarecimento de eventuais dúvidas, os interessados poderão contatar o Núcleo de

Inovação e Empreendedorismo – FAE Incentiva, por meio do telefone 2105-4115 ou pelo e-mail

nie@fae.edu.

Curitiba, 17 de outubro de 2019.

Prof. Valter Pereira Francisco Filho
Núcleo de Inovação e Empreendedorismo – FAE Incentiva

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Anexo ao edital NIE nº 08/2019 de 17/10/2019.

Nº PROJETOS SELECIONADOS

1 APP FID

2 BETTER

3 CECI

4 ERATHOS

5 GO INTERCÂMBIO

6 LEGAL TEACH

7 MARKET PLACE PARA ESCRITÓRIO DE ADVOCACIA

8 NIXXONE

9 PARADA DO ATLETA

10 PLANTAE

11 SAFERING

12 SENHOR COGUMELO

13 SUN HOPE

14 VREACT

15 WATER GAMES

16 WELUMI

17 WERK ECOMMERCE